2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2022 № 138

                                           г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев представление прокурора города Белокурихи от 18.10.2022 № 02-58-2022 «Об устранении нарушений законодательства в сфере защиты прав субъектов предпринимательской деятельности», руководствуясь ст.ст. 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Представление прокурора города Белокурихи от 18.10.2022                            № 02-58-2022 «Об устранении нарушений законодательства в сфере защиты прав субъектов предпринимательской деятельности» удовлетворить.
2. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
3. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 20 (далее - Положение), следующие изменения:

3.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный орган обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики контрольного органа (далее - доклад о правоприменительной практике).

Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным органом и размещается на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края до 1 июля года, следующего за отчетным. Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.».
4. Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (С.К. Криворученко).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                              О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                               К.И. Базаров